
OP JAK - Operační program Jan Amos Komenský  
 

Veškeré informace o programu zde. Programový dokument, pravidla pro žadatele a příjemce i veškerá 

návazná dokumentace jsou k dispozici zde. Harmonogram výzev na rok 2025 zde. 

 

Přehled realizovaných projektů: 

Rozvoj doktorských studijních programů na UJEP 

Podpora budoucích učitelů a učitelek na UJEP 

MATBIOMED - Materiály a technologie pro bioaplikace a medicínu 

Pokročilé víceškálové materiály pro nosné klíčové technologie (partner) 

Excelentní výzkum v regenerativní medicíně (partner) 

Upgrade a modernizace VVI Nanomateriály a nanotechnologie pro ochranu životního prostředí a udržitel-

nou budoucnost - Pro-NanoEnviCZ III (partner) 

ESURET - Evaluace netradičních odpadních surovin pokročilými recyklačními technologiemi (příprava PA) 

MEDITECH - Centrum pro multidisciplinární výzkum v kardiovaskulární medicíně (příprava PA) 

DIGITECH - příprava podkladů pro právní akt 

U21+ Univerzita 21. století 

U21+ Infrastruktura pro univerzitu 21. století (příprava podkladů pro právní akt) 

U21+ Bezbariérová univerzita 21. století  

Implementace dlouhodobého záměru—Ústecký kraj (partner) 
 

Přehled projektů v hodnocení: 

Výzkum periferií pro posílení odolnosti české společnosti (výzva SHUV, žadatel MU) – schváleno, ve fázi 

vydání PA, plán realizace od 1/2026. 
 

V rámci výzvy Výzkumné prostředí byla podána žádost o projekt PROGRES s celkovým rozpočtem 46,9 mil. 

Kč, zahrnující aktivity zaměřené na rozvoj hodnocení tvůrčí činnosti, podporu mezisektorové spolupráce a 

transferu technologií, rozvoj lidských zdrojů, strategické nastavení otevřené vědy, podporu internacionali-

zace a strategické nastavení využívání AI na UJEP. Do výzvy bylo předloženo celkem 86 žádostí za téměř 

3,6 mld. Kč, alokace na výzvu činí 1,2 mld. Kč. V případě schválení žádosti je zahájení realizace plánováno 

na září 2025. 
 

Vyhlášené výzvy OP JAK: 

Podpora občanského vzdělávání a výchovy k demokracii 
Dne 16. 12. 2024 byla vyhlášena výzva zaměřená na podporu celoživotního učení v oblasti občanského 

vzdělávání a vzdělávání pro udržitelný rozvoj s ohledem na měnící se geopolitickou situaci, prostředí a 

společenský vývoj. Výzva je vyhlášena jako soutěžní, jednokolová s uzávěrkou příjmu žádostí do 25. 8. 

2025. jeden subjekt může předložit pouze jeden projekt v roli žadatele, a to pouze pro jednu ze dvou te-

matických oblastí, buď občanské vzdělávání (aktivita 3) nebo udržitelný rozvoj (aktivita 4), pro druhou 

oblast může figurovat pouze v jednom projektu v roli partnera. Maximální délka realizace 36 měsíců, 

nejpozději do 12/2028, výše CZV v rozmezí 5 až 15 mil. Kč. Míra spolufinancování činí 10 %. Více info zde. 

K výzvě byla zveřejněna Návodka k určení míry spolufinancování, dostupné zde.  
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https://opjak.cz/
https://opjak.cz/dokumenty/
https://opjak.cz/harmonogram-vyzev/
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_24_038-podpora-obcanskeho-vzdelavani-a-vychovy-k-demokracii/#dokumenty
https://opjak.cz/aktuality/zverejneni-navodky-k-urceni-miry-spolufinancovani/


Plán výzev na rok 2025: 

Open Science  III        Q4 2025 - Q3 2026 

Vzdělávání pro praxi a život       Q1 2026 

Pedagogický výzkum        12/2025 - 5/2026 
 

Akce a novinky: 

Zveřejnění aktualizované kalkulačky jednorázové částky. Více zde.  

Pravidla pro zadávání a kontrolu VZ – aktualizace 5. verze. Více zde.  

Zveřejnění nového vzoru přílohy ZoR/ŽoP „Přehled vyčerpané dovolené“ pro DPČ/DPP. Více zde.  

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 
 

OP ST - Operační program Spravedlivá transformace 

Souhrnné informace o programu zde. Pravidla pro žadatele k dispozici zde. Harmonogram plánovaných 

výzev OPST pro jednotlivé kraje zveřejněn zde. Do výzvy č. 2 byly za UJEP předloženy dva strategické pro-

jekty, RUR a GET Centrum. Projekt GET Centrum získal právní akt.  

Kontaktní osoba k projektu GET Centre: Ing. Lenka Suchá, lenka.sucha@ujep.cz, 602 133 373  

V projektu RUR probíhá realizace všech aktivit. Podstatné informace najdete na webovém portálu RUR, 

jenž slouží k pravidelnému zveřejňování aktuálních informací o projektu a průběhu realizace aktivit.  

Kontaktní osoba k projektu RUR: Mgr. Jana Šantorová, jana.santorova@ujep.cz, 725 329 793 

UJEP je v pozici partnera zapojena i v dalších strategických projektech OP ST. Jedná se o projekty SYNER-

GYS a GreenMine.  

Přehled strategických projektů ÚK zde či zde či zde. Ústecký kraj spustil vlastní web k OP ST, který slouží 

k publikaci novinek a podpor, kdy bude zprostředkujícím subjektem právě Ústecký kraj. Odkaz zde.  

Vyhlášené výzvy: 

Výzva č. 68 Podpora výzkumu a vývoje v Ústeckém kraji 

Cílem výzvy je posílit výzkumnou kapacitu vědeckých pracovišť a zvýšit kvalitu vědeckých týmů, zlepšit 

jejich vybavení a podmínky pro práci. Podporované aktivity přispívají k vytvoření kvalitních podmínek pro 

rozvoj výzkumné a inovační infrastruktury v Ústeckém kraji. Výše podpory 40 až 350 mil. Kč, míra spolufi-

nancování pro VŠ 5 %, financování ex-post. Realizace max. do 12/2028. Uzávěrka příjmu žádostí 1. 9. 

2025. Za UJEP se připravuje podání projektu MATECH v koordinaci PřF se zapojením FŽP. Více info zde. 
 

Výzva č. 82 Budování výzkumných kapacit 

Podpora mzdových nákladů a menších investic do přístrojového vybavení a scale up technologií s důrazem 

na aplikovatelné výsledky VaV, posílení spolupráce se soukromým sektorem a předpoklad využitelnosti a 

uplatnění výstupů do praxe. Alokace 200 mil. Kč, max. podpora 30 mil. Kč, míra podpory pro VŠ 90 %, 

platby ex-post. Pro možnost zapojení do výzvy bylo třeba podat žádost do „předkola hodnocení přes TAČR 

SISTA“ s uzávěrkou do 9. 4. 2025. Více zde. 
 

Do předvýzvy TAČR bylo za UJEP v roli hlavního žadatele předloženo celkem 12 žádostí, z toho 8x PřF, 2x 

FŽP, 1x FZS, 1x FSE, a dále se do 6 projektů UJEP zapojila v roli partnera (5x FŽP, 1x PřF). Výsledky jsou 

očekávány v září 2025. Úspěšné projekty bude třeba poté podat do výzvy v ISKP v termínu do 6. 1. 2026. 
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https://opjak.cz/aktuality/zverejneni-aktualizovane-kalkulacky-jednorazove-castky-b1-2/
https://opjak.cz/dokumenty/verejne-zakazky/
https://opjak.cz/aktuality/zverejneni-noveho-vzoru-prilohy-zor-zop-prehled-vycerpane-dovolene-pro-dpc-dpp/
mailto:lenka.stiborova@ujep.cz
https://opst.cz/
https://opst.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/
https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/
mailto:lenka.sucha@ujep.cz
https://rur.ujep.cz/
mailto:jana.santorova@ujep.cz
https://www.rskuk.cz/opst-strategicke-projekty/
https://opst.cz/o-programu/strategicke-projekty/
https://www.kr-ustecky.cz/strategicke-projekty-uk/ms-292496/p1=292496
https://www.kr-ustecky.cz/op-spravedliva-transformace/ms-291559/p1=291559
https://opst.cz/dotace/68-vyzva/
https://opst.cz/dotace/82-vyzva/


OP TAK - Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
Ucelené informace o programu vč. harmonogramu výzev na rok 2025 zde.  
 

Aplikace – vývoj digitálních řešení – výzva II 
Podporován je experimentální vývoj digitálních řešení ve výzvou vymezených oblastech: kvantové výpočty 

a kvantová komunikace, fintech a digitální finance, umělá inteligence a strojové učení, pokročilá výroba a 

robotika, pokročilé technologie ve zdravotnictví, udržitelná energie a čisté (nízkoemisní) technologie, inte-

ligentní dopravní aplikace pro města, blockchain a distribuované sítě, kybernetická bezpečnost, komuni-

kační a síťové technologie. VO pouze v roli partnera. Dotace 3 až 50 mil. Kč, výše podpory 25 až 85 % dle 

žadatele a kategorie činnosti. Žádosti lze podávat do 20. 5. 2025. Více zde. 

Proof of Concept – výzva III 
Podporovaná aktivita A: výstupem je studie proveditelnosti, která bude sloužit jako podklad pro realizaci 

další možné fáze výzkumného projektu a přípravu výzkumných činností, včetně ověření technické provedi-

telnosti a komerčního potenciálu výzkumu a vývoje s cílem zavedení nového produktu/ technologie/ služ-

by na trh. Podporovaná aktivita B: výstupem je finální prototyp - Zdokonalení a dopracování prototypu a 

nasazení nového produktu/technologie/ služby na trh, včetně detailního plánu komercializace, který ověří 

konkrétní bariéry a možnosti vedoucí ke zvýšení profitability projektu včetně ošetření práv duševního 

vlastnictví a plánu na získání finančních zdrojů. 

Míra podpory je definována konkrétní aktivitou, typem nákladů a velikostí podniku. Žádosti lze podávat 

do 18. 9. 2025. Více zde. 

Inovační vouchery - ochrana práv průmyslového vlastnictví – výzva III 
Podporovanými aktivitami jsou zveřejnění přihlášek vynálezů, registrace užitných vzorů, registrace prů-

myslových vzor, registrace ochranných známek. Způsobilými výdaji jsou služby patentových zástupců, 

dotace je od 50 až do 500 tis. Kč, míra podpory 75 % CZV. Žádosti lze podávat do 31. 12. 2025. Více zde. 

Aplikace – Mezinárodní spolupráce 
Podporována je realizace průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje realizované ve spolupráci s 

alespoň jedním zahraničním partnerem. VO je pouze v roli partnera. Míra podpory pro VO 85 %. Žádosti 

lze podávat do 30. 11. 2026. Info o výzvě zde. 
 

Inovační vouchery – výzva IV 
Malý a střední podnik může žádat o podporu na nákup poradenských, expertních a podpůrných služeb 

v oblasti inovací o výzkumné organizace. Způsobilé výdaje 100 tis. až 2 mil. Kč, míra podpory 75 % CZV. 

Uzávěrka žádosti 30. 4. 2026. Více zde. 

Akce a aktuality OP TAK 

Byla vydána aktualizovaná pravidla pro žadatele a příjemce z OP TAK - obecná část. Více zde. 

Zveřejněn aktualizovaný harmonogram výzev na rok 2025. Více zde. 

Byla vydána aktualizovaná Pravidla pro výběr dodavatelů pro OP TAK. Více zde. 
 

Patenty a užitné vzory – právní ochrana technických řešení. Více zde. 

Konference Inovace 2025. Více zde. 
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  31. 12. 2025 

  30. 11. 2026 

  20. 5. 2025 

  30. 4. 2026 

KVĚTEN 2025 

  18. 9. 2025 

  6. 5. 2025 

  30. 5. 2025 

https://www.agentura-api.org/cs/op-tak/
https://apiagentura.gov.cz/cs/podporovane-aktivity-optak/aplikace-optak/aplikace-vyzva-ii-vyvoj-digitalnich-reseni/
https://apiagentura.gov.cz/cs/podporovane-aktivity-optak/proof-of-concept-optak/proof-of-concept-vyzva-iii/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/inovacni-vouchery-optak/inovacni-vouchery-ochrana-prav-prumysloveho-vlastnictvi-vyzva-iii/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/aplikace-optak/aplikace-mezinarodni-spoluprace/
https://apiagentura.gov.cz/cs/podporovane-aktivity-optak/inovacni-vouchery-optak/inovacni-vouchery-vyzva-iv/
https://apiagentura.gov.cz/cs/byla-vydana-aktualizovana-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-z-op-tak-obecna-cast-5/
https://apiagentura.gov.cz/cs/aktualizace-harmonogram-vyzev-op-tak-pro-rok-2025-3/
https://apiagentura.gov.cz/cs/byla-vydana-aktualizovana-pravidla-pro-vyber-dodavatelu-pro-op-tak/
https://apiagentura.gov.cz/cs/udalosti/vstup/patenty-a-uzitne-vzory-pravni-ochrana-technickych-reseni-2/
https://apiagentura.gov.cz/cs/udalosti/vstup/konference-inovace-2025/


OP ŽP – Operační program Životní prostředí 
Souhrnné informace o programu zde. Pravidla pro žadatele k dispozici zde. Harmonogram výzev zde.  

Veřejná zeleň – výzva č. 84 
Výzva je určena pro projekty revitalizace sídelní zeleně prostřednictvím zachování, obnovy či zvyšování 

počtu a rozlohy ploch (a prvků) zeleně ve veřejném prostoru. Podávání žádostí od 16. 7. 2025 do 19. 12. 

2025. Více zde. 

Zachytávání srážkových a šedých vod a jejich další využití  - výzva č. 86 
Výzva podpoří aktivity zaměřené na vybudování technologií pro akumulaci, úpravu, a rozvod srážkových 

vod či šedých vod ve veřejných budovách za účelem jejich dalšího relevantního využití. Podávání žádostí 

od 16. 7. 2025 do 30. 4. 2026. Více zde. 
 

OP Z+ - OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027 
OP je zaměřený na oblast zaměstnanosti a sociálního začleňování. Celkové informace zde. Přehled vyhlá-

šených výzev a aktualizovaný harmonogram výzev zde. Dokumentace pro žadatele zde.  

Výzva č. 12 Diverzitní a flexibilní pracovní kultura  
Podporované aktivity: Zavádění flexibilní pracovní kultury do pracovního prostředí u zaměstnavatelů a 

vytvoření a zavedení systému práce se zaměstnanci na MD/RD. Vytvoření podmínek pro vznik a rozvoj 

diverzitního pracovního prostředí podporujícího směřování k vyrovnanému zastoupení žen a mužů v orga-

nizaci. Míra podpory pro VVŠ 95 %, spolufinancování 5 %. CZV 1 až 10 mil. Kč; max. 24 měsíců, max. do 

30. 6. 2028. Více informací zde. Prezentace ze semináře zde. Výzva byla prodloužena do 18. 12. 2025. 

Výzva č. 51 Realizační fáze vývoje řešení  

Podporované aktivity: vývoj a úprava řešení, pilotování a realizace řešení, spolupráce a spolutvorba řešení 

s aktéry, evaluace, advokační práce , rozvoj kapacit příjemce a partnerů. Míra podpory 95 %. Alokace 450 

mil. Kč. CZV min. 1 mil. Kč, max. 22 mil Kč. Ukončení 31. 12. 2026. Více info zde.  

Výzva č. 57 Sociální inovace pro budoucnost 
Podporované aktivity: 1. Zjišťování potřeb a prohlubování znalostí o problému, stávající situaci a jeho 

možném budoucím vývoji; 2. Tvorba a testování možných řešení problému; 3. Navázání spolupráce a spo-

lutvorba se všemi důležitými aktéry; 4. Reflexe možných budoucností (spekulativní / tranzitivní design); 5. 

Vyhodnocování; 6. Prohlubování znalostí věcných témat a používaných metod. Maximální délka realizace 

30 měsíců, nejpozději do 31. 5. 2028. Míra podpory 95 %. CZV 300 až 3 500 tis. Kč. Žádosti lze předkládat 

do 31. 12. 2026.  Info o výzvě zde. 

Výzva č. 59 Politiky, které fungují: tvořte, testujte, upravujte 
Výzva je určena týmům z ministerstev a podřízených organizací, které mají pravomoc ovlivňovat tvorbu 

politik. Klíčovou podmínkou projektu je spolupráce s organizací mimo veřejnou správu, která přináší zku-

šenosti z terénu a má přímý kontakt s cílovou skupinou (například nestátní neziskovou či výzkumnou orga-

nizací). Výše CZV od 800 tis. kč do 10 mil. Kč, spolufinancování ve výši 5 %. Žádosti lze podávat do 31. 12. 

2026. Více zde. 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 
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31. 12. 2026 

18. 12. 2025 

31. 12. 2026 

31. 12. 2026 

KVĚTEN 2025 

19. 12. 2025 

30. 4. 2026 

https://opzp.cz/
https://opzp.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/
https://opzp.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/
https://opzp.cz/dotace/84-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/86-vyzva/
https://www.esfcr.cz/opz-plus
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus
https://www.esfcr.cz/dokumenty-opz-plus
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/diverzitni-a-flexibilni-pracovni-kultura-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/documents/21802/18590012/Diverzitn%C3%AD+a+flexibiln%C3%AD+pracovn%C3%AD+kultura+-+semin%C3%A1%C5%99+pro+%C5%BEadatele+ONline/6dd1c3c5-d30a-4724-b7b4-fee0b16dfe79
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/realizacni-faze-vyvoje-reseni?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/socialni-inovace-pro-budoucnost?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/vyzva-059-opz-plus
mailto:lenka.stiborova@ujep.cz


Přechod na nový systém SISTA 
V procesu přechodu na nový systém SISTA, který se týká všech uživatelů ISTA/SISTA, je potřeba propojit 

uživatelský účet se zaregistrovanou institucí v SISTA. Postup: 1.Přihlaste se do systému SISTA – použijte 

obvyklý způsob přihlášení (e-mail, Google, identifikace). 2.Vyberte možnost "Propojit se s organizací". 

3.Vyplňte IČO organizace: 44555601. 4. Potvrďte svůj požadavek a vyčkejte na jeho vyřízení. Požadavky na 

propojení jsou zpracovávány průběžně. Před propojením k UJEP je nutné provést ztotožnění pomocí ně-

kterého z identifikačních prostředků (např. bankovní identita). Pokud jste se zatím neztotožnili, prosím 

postupujte podle návodu. Bez ztotožnění není možné se s organizací propojit. Pokud jste ztotožněním v 

minulosti prošli, danou možnost již na úvodní obrazovce mít k dispozici nebudete. Více info zde. 

Podání návrhu projektu v SISTA – Návod pro uchazeče zde.  

Výsledky veřejných soutěží 
Program na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací THÉTA 2. Za UJEP podány 

celkem 3 projekty /1 hlavní řešitel FSI, 1 hlavní řešitel FŽP, 1 partner FŽP/. Podporu získává 1 projekt FŽP: 

Technologie nízkoemisního spalování alternativních paliv prosekvestraci CO2.  Více zde.  

ISTA a soutěže 2025 
Veškeré veřejné soutěže/výzvy a veřejné zakázky jsou vyhlašovány pouze v systému SISTA. Žádat o pod-

poru budou moci pouze registrované organizace a jimi schválení uživatelé s profilem typu Uchazeč/

příjemce, kteří mají vazbu na organizaci. 

Harmonogram akcí k administraci projektů TA ČR pro příjemce v roce 2025: 

Více zde.  

Harmonogram veřejných soutěží 2025 - 2027: více zde.  
 

M-ERA.NET 3 Call 2025: Mezinárodní výzva v oblasti materiálového výzku-

mu a inovací  
Byla otevřena mezinárodní výzva ERA-NET Cofund M-ERA.NET 3 Call 2025, která je zaměřena na podporu 

projektů v oblasti materiálového výzkumu a inovací. Zkrácené návrhy projektů (tzv. pre-proposals) mohou 

zájemci o výzvu podávat do 13. 5. 2025, 12:00 SEČ. TA ČR podpoří české uchazeče, kterými mohou být 

podniky a výzkumné organizace. Národní podmínky pro české uchazeče vycházejí z programu SIGMA. Cel-

ková finanční částka podpory TA ČR na výzvu je 1 500 000 eur, z toho maximálně 350 000 eur na jeden 

projekt. Nejvyšší povolená intenzita podpory na českou stranu projektu je 80 % celkových způsobilých 

nákladů projektů. Témata výzvy (v originálním znění): 1. Sustainable materials for energy applications; 2. 

Innovative surfaces, coatings and interfaces; 3. Advanced composites and lightweight materials; 4. 

Functional materials; 5. Materials addressing environmental challenges; 6. Next generation materials 

for electronics. Projekty mohou předkládat mezinárodní konsorcia složená minimálně ze tří způsobilých 

partnerů z nejméně tří zapojených zemí (z toho jsou alespoň dvě členské nebo přidružené země EU). Pro-

jekty musí být financovány přinejmenším třemi různými zúčastněnými poskytovateli. Projektové konsorci-

um může být doplněno o partnery ze zemí, jež nejsou součástí konsorcia poskytovatelů, pokud si zajistí 

vlastní financování. Výzva se řídí mezinárodními pravidly společnými pro uchazeče ze všech zapojených 

zemí. Kromě mezinárodní pravidel musí uchazeči splňovat také národní podmínky stanovené příslušným 

národním poskytovatelem. Více zde.  
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https://www.tacr.cz/novinka-v-sista-prihlaseni-prostrednictvim-identifikacnich-prostredku/
https://www.tacr.cz/jak-se-propojit-s-jiz-zaregistrovanou-organizaci
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/02/28/1740746190_Podani-navrhu-projektu-v-SISTA-navod-pro-uchazece_v01_03_2025.pdf
https://tacr.gov.cz/program-theta-2-vyhlaseni-vysledku-2-verejne-souteze/
https://tacr.gov.cz/plan-akci-k-administraci-projektu-pro-prijemce-v-roce-2025/
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/01/20/1737375473_harmonogram%20vs_2025-2027.pdf?utm_source=ecomail&utm_campaign=2025_01_29_nl_1_25&utm_medium=email&utm_term=7799&ecmid=6784
https://tacr.gov.cz/wp-content/uploads/documents/2025/01/20/1737375473_harmonogram%20vs_2025-2027.pdf?utm_source=ecomail&utm_campaign=2025_01_29_nl_1_25&utm_medium=email&utm_term=7799&ecmid=6784
https://tacr.gov.cz/soutez/m-era-net/call-2025/


GA ČR 

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY – 2026 
Mezinárodní grantové projekty (bilaterální) jsou zaměřeny na podporu mezinárodní spolupráce v základ-

ním výzkumu na základě podepsaných mezinárodních dohod o spolupráci se zahraničními partnerskými 

organizacemi. GA ČR podporuje bilaterální kooperaci vědců a vědeckých týmů ve spolupráci s: 

National Research Foundation of Korea (NRF), Korea NSTC (National Science and Technology Council), 

Tchaj-wan (dříve MOST). V souladu se zadávací dokumentací pro mezinárodní projekty na rok 2026 (čl. 

3.2. odst. (4)) musí uchazeč po podání návrhu projektu předložit Grantové agentuře České republiky v 

elektronické podobě návrh projektu zahraničního navrhovatele podaného k zahraničnímu poskytovateli 

(pokud není v době podání českého návrhu projektu k dispozici). Jako předmět zprávy uveďte „název 

agentury – zahraniční část.“ Zahraniční část návrhu projektu s korejskou NRF zaslat nejpozději do 11. 7. 

2025. V případě, že zahraniční rozpočet korejského týmu není v době podávání českého návrhu projektu 

znám (Part B – Financial Plan v EUR), je nutné ho dodatečně zaslat ve formě korespondující tabulky spolu 

s kopií zahraničního návrhu projektu datovou schránkou do 11. 7. 2025. Více zde a zde.  

 
 

Ministerstvo životního prostředí 

LIFE 2025: Národní výzva pro rok 2025  
Ministerstvo životního prostředí vyhlašuje národní výzvu k předkládání žádostí o finanční podporu z ná-

rodních zdrojů alokovaných pro program LIFE 2025 v oblastech Životní prostředí a Opatření v oblasti kli-

matu. Stejně jako v loňském roce vyčlenilo ministerstvo na přípravu a spolufinancování projektů LIFE 100 

milionů Kč. V rámci této výzvy je možné žádat o podporu na: 

•přípravu projektové dokumentace, 

•spolufinancování způsobilých výdajů projektů, 

•spolufinancování způsobilých výdajů partnerů projektů. 

 Uzávěrka příjmu žádostí je 23. června 2025. Výsledky posouzení žádostí budou žadatelům sděleny počát-

kem září 2025. Dotazy k výzvě je možné zasílat po celou dobu jejího trvání na adresu: life@mzp.gov.cz. 

Více zde.  
 

Evropské výzvy LIFE pro rok 2025  
Evropská komise vyhlásila výzvy programu LIFE pro rok 2025 . Kompletní informace jsou k dispozici na 

stránkách CINEA nebo Funding & tender opportunities portal. 
 

Termíny uzávěrek pro podávání žádostí: 

Standardní akční projekty (SAP) 

Termín podání: 23. září 2025 
 

Koordinační a podpůrné akce pro podprogram přechod na čistou energii 

Termín podání: 23. září 2025                                                                                                                                                                          

Strategické integrované projekty (SNAPs/SIPs) 

Konceptové poznámky: Termín podání: 4. září 2025 

Kompletní návrhy: Termín podání: 5. března 2026. 

Více zde.  
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https://gacr.cz/zakladni-informace/
https://gacr.cz/terminy-pro-odevzdani-zahranicnich-casti-navrhu-projektu-bilateralni-projekty-2/
https://www.program-life.cz/
https://cinea.ec.europa.eu/life-calls-proposals-2025_en


 

Ministerstvo zemědělství 

3. VS v programu na podporu aplikovaného výzkumu Ministerstva země-

dělství na období 2024–2032, ZEMĚ II 
Ministerstvo zemědělství vyhlašuje  jednostupňovou veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích v 

rámci „Programu na podporu aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělství na období 2024–2032, 

ZEMĚ II“ s počátkem řešení projektů v lednu v roce 2026. 

Výzkumné potřeby Ministerstva zemědělství pro Podprogram II veřejné soutěže vyhlášené v roce 2025 

byly zveřejněny dne 27. 3. 2025 na webových stránkách Ministerstva zemědělství. 

Podrobné informace nezbytné ke zpracování a podání návrhu projektu, včetně informací o způsobu a kri-

tériích hodnocení, jsou obsaženy v Zadávací dokumentaci a v souvisejících dokumentech. 

Návrhy projektů bude možno podávat pouze v elektronické podobě prostřednictvím Informačního systé-

mu SISTA Technologické agentury ČR.   

Více zde.  
 

 

 

MŠMT 

Bilaterární projekty VVI, MOBILITY - ČESKO-FRANCIE  
MŠMT vyhlašuje  výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace  na realizaci bilaterálních projektů výzkumu, 

vývoje a inovací Česko – Francie v rámci aktivity Podpora mobility výzkumných pracovníků a pracovnic v 

rámci mezinárodní spolupráce ve VaVaI  a to s dobou řešení 2026-2027. Aktivita Mobility je určena k na-

vazování kontaktů a rozvoji spolupráce mezi institucemi působícími v oblasti výzkumu, vývoje a inovací v 

partnerských zemích, a to formou podpory mobility výzkumných pracovníků spolupracujících na řešení 

mezinárodních výzkumných projektů.  

Hlavním cílem aktivity Mobility je podpora formování mezinárodních bilaterálních výzkumných týmů řeší-

cích témata výzkumu, vývoje a inovací s vysokým potenciálem uplatnění v mezinárodních výzkumných 

programech a tím posílení výzkumných kapacit obou partnerských zemí. Předmětem podpory v aktivitě 

Mobility je česká část bilaterálního výzkumného projektu, připraveného dvěma partnery – institucemi. 

Formativní charakter projektů orientovaný na utváření mezinárodních partnerství směřuje k jejich mobi-

litní povaze; jediným způsobilým nákladem jsou náklady na CESTOVNÉ.  

Lhůta pro podání žádosti počíná běžet dnem následujícím po dni zveřejnění Výzvy 8J26FR na webových 

stránkách MŠMT a končí dne 29. 05. 2025. Lhůta pro naplnění účelu dotace je následující – ukončení pro-

jektu do 31. 12. 2027. Projekt bude zahájen právě 1. 1. 2026, doba řešení projektu je tedy právě 24 měsí-

ců.  

Více  zde.  
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https://mze.gov.cz/public/portal/mze/poradenstvi-a-vyzkum/vyzkum-a-vyvoj/narodni-agentura-pro-zemedelsky-vyzkum/program-aplikovaneho-vyzkumu/verejna-soutez-vyhlasena-v-roce-2025/vyhlaseni-3-verejne-souteze-ve-vyzkumu-vyvoji-a-inovacich-v-roce-2025
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/poradenstvi-a-vyzkum/vyzkum-a-vyvoj/narodni-agentura-pro-zemedelsky-vyzkum/program-aplikovaneho-vyzkumu/verejna-soutez-vyhlasena-v-roce-2025/vyhlaseni-3-verejne-souteze-ve-vyzkumu-vyvoji-a-inovacich-v-roce-2025
https://msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-k-podani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-ze-statniho-10


Bilaterární projekty VVI, MOBILITY - ČESKO - NĚMECKO 
MŠMT vyhlašuje  výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace  na realizaci bilaterálních projektů výzkumu, 

vývoje a inovací Česko – Německo v rámci aktivity Podpora mobility výzkumných pracovníků a pracovnic v 

rámci mezinárodní spolupráce ve VaVaI  a to s dobou řešení 2026-2027. 

Aktivita Mobility je určena k navazování kontaktů a rozvoji spolupráce mezi institucemi působícími v ob-

lasti výzkumu, vývoje a inovací v partnerských zemích, a to formou podpory mobility výzkumných pracov-

níků spolupracujících na řešení mezinárodních výzkumných projektů. Více zde.  
 

Veřejná konzultace k Evropské strategii pro umělou inteligenci ve vědě 
Evropská komise zahájila  veřejnou konzultaci k připravované Evropské strategii pro umělou inteligenci ve 

vědě, jejímž cílem je podpořit využívání AI ve vědeckém výzkumu a připravit vznik Evropské výzkumné 

rady pro výzkum AI. 
 

Konzultace je zaměřena na sběr podnětů od výzkumných a akademických institucí, soukromého sektoru a 

dalších relevantních aktérů. Strategie má vytvořit koordinovaný rámec pro rozvoj a využívání AI ve vědě, 

posílit spolupráci mezi členskými státy, identifikovat klíčové výzvy a priority, a modernizovat přístup k 

vědeckým datům, infrastrukturám i financování. 
 

Do konzultace je možné se zapojit do 5. června 2025 prostřednictvím webu Evropské komise. Více zde.  

 

Ministerstvo vnitra 

Výzva v bezpečnostním výzkumu 2023-2029 (OPSEC) 
Hlavním cílem Programu OPSEC je systematicky podněcovat a rozvíjet zájem výzkumné a inovační  sféry o 

zapojení do řešení bezpečnostních výzev pro moderní společnost a tvořit tak základnu pro  rozvoj konku-

renceschopných bezpečnostních inovací.   

Tematické zaměření podporovaných projektů:  

Podprogram 1: Rozvoj schopností vymáhání práva, Podprogram 2: Krizová připravenost bezpečnostních 

a záchranných sborů, Podprogram 3: Odolná společnost. Každý projekt by měl směřovat k výsledkům, 

jejichž budoucí nasazení v praxi má ve střednědobém horizontu potenciál přispět k plnění některého z 

následujících cílů: 1. zefektivnění plánování, koordinace a regulace (tj. zefektivnění přípravy na krizové 

situace/incidenty/společenské jevy); 2. zvýšení dostupnosti služeb bezpečnostního systému (tj. rozsahu 

nebo kvality či rychlosti reakce); 3. snížení ohrožení (tj. omezení pravděpodobnosti vzniku negativních 

dopadů krizové situace/incidentu/jevu); 4. zefektivnění včasného varování (zejména prodloužení doby na 

reakci, zvýšení spolehlivosti varování); 5. zvýšení bezpečnosti zasahujících, včetně vyšetřování a expertizní 

činnosti; 6. zvýšení efektivity činnosti zasahujících, včetně vyšetřování a expertizní činnosti; 7. zmírnění 

následků (tj. omezení intenzity a rozsahu dopadů krizové situace/incidentu/jevu). Podpořené projekty 

musí splňovat minimálně jeden z výše uvedených dílčích cílů.  Soutěžní lhůta  končí dne 28. května 2025. 

Návrh projektu i všechny požadované přílohy musí být podány v českém jazyce v elektronické podobě 

prostřednictvím SISTA od 3. dubna 2025 do 16:00 dne 28. května 2025. 

Doba realizace projektů je stanovena minimálně na 24 měsíců a maximálně na 48 měsíců. Projekt může 

být zahájen nejdříve 1. ledna 2026. Doba realizace projektů je stanovena minimálně na 24 měsíců a maxi-

málně na 48 měsíců.   

Více zde.  
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https://msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-k-podani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-ze-statniho-12
https://msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/verejna-konzultace-k-evropske-strategii-pro-umelou
https://mv.gov.cz/vyzkum/clanek/program-v-letech-2023-2029-vk-vyhlasene-verejne-souteze-vyhlaseni-druhe-verejne-souteze.aspx


Bc. Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354 

Interreg Česko – Sasko 2021–2027 

Program Interreg Česko – Sasko 2021–2027 podporuje kooperační projekty, které přispívají k hospodář-

skému, ekologickému a sociálnímu rozvoji společného příhraničí. Rozpočet programu Interreg Česko – 

Sasko na projekty v dotačním období 2021–2027 je 142,3 milionů eur, z toho Fond malých projektů 15,3 

milionů eur. Celkové náklady projektu musejí být vyšší než 30 000 EUR.  

Program Interreg Česko – Sasko 2021–2027 zveřejnil aktualizaci termínů pro rok 2024 –2025. Věnujte 

pozornost novým termínům zde. 

Termín pro zasílání žádosti je do 20. 5. 2025. Projektové žádosti lze podávat po absolvování povinné kon-

zultace. Interní termín pro zkompletování žádosti: průběžně, nejpozději do 9. 5. 2025. Všechny projektové 

záměry a dotazy na projekty jsou zpracovávány v pořadí, v jakém jsou doručeny. Plánovaný termín zase-

dání Monitorovacího výboru je 4. – 5. 6. 2025.  

Kontakt: Bc. Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354.  

Fond malých projektů Euroregion Elbe/Labe 
Projekty s celkovými náklady do 30 000 EUR lze předložit pouze v rámci Fondu malých projektů. Podpora 

je poskytována z prostředků EFRR (tedy tzn. z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje) a může 

činit až 80 % způsobilých nákladů. Příjem žádostí do Fondu malých projektů již byl otevřen. Termíny pro 

předložení žádostí naleznete zde. Termín plánovaného zasedání monitorovacího výboru je 20. 6. 2025. 

Termín pro podávání žádosti je do 12. 8. 2025. Interní termín pro podání je do 31. 7. 2025. Více info zde. 

Veškeré informace a tipy k přípravě a podání žádosti o projekt naleznete na webových stránkách progra-

mu zde. Přístupové údaje do portálu SAB pro zadání projektové žádosti a další administraci obdržíte na 

emailu: hanus.petrzilka@ujep.cz. Portál pro podávání žádostí zde.  

Dne 25. července 2023 schválil Monitorovací výbor Evaluační plán programu Interreg Česko – Sasko 

2021 - 2027. Plán popisuje cíle, obsah, rozsah a harmonogram plánovaného doprovodného hodnocení 

programu. Tvoří základ pro konkrétní podobu hodnocení v následujících čtyřech letech. 
 

Dotace ze státního rozpočtu na spolufinancování projektů schválených v 

rámci programů Evropská územní spolupráce - Interreg 2021–2027. 
Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky vyhlašuje výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace ze 

státního rozpočtu na spolufinancování projektů schválených v rámci programů Evropská územní spoluprá-

ce – Interreg 2021–2027. Konkrétně se jedná o tyto programy:  

•Program Interreg Česko – Polsko 2021–2027 

•Program Interreg Sasko – Česko 2021–2027 

•Program Interreg Bavorsko – Česko 2021–2027 

•Program Interreg Rakousko – Česko 2021–2027 

•Program Interreg Slovensko – Česko 2021–2027  

•Program Interreg Central Europe 2021–2027  

•Program Interreg Danube Region  

•Program Interreg Europe  

Výzva je zaměřená na spolufinancování aktivit českých vedoucích partnerů/hlavních příjemců a projekto-

vých partnerů zapojených do projektů, které obdrží podporu z programů Evropská územní spolupráce – 

Interreg 2021–2027. Výzva je průběžná pro celé programové období a bude ukončena dne 31. 12. 2029. 

Žádost musí být podána nejpozději s okamžikem, kdy Partner předkládá první výdaje ke kontrole kontro-

lorovi. Více informací zde.  
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mailto:hanus.petrzilka@ujep.cz
https://www.sn-cz2027.eu/cz/terminy/zasedani-monitorovaciho-vyboru
mailto:hanus.petrzilka@ujep.cz
https://www.elbelabe.eu/cz/dotace/fmp/terminy/
https://www.elbelabe.eu/cz/dotace/fmp/obecne-informace/
https://www.sn-cz2027.eu/cz
mailto:hanus.petrzilka@ujep.cz
https://portal.sab.sachsen.de/login
https://www.sn-cz2027.eu/data/program/2023-06-09_Plan-evaluace_2021-2027_cs.pdf
https://dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/kohezni-politika-po-roce-2020/programy/programy-preshranicni-spoluprace/interreg-v-a-rakousko-ceska-republika-(2021-2027/novinky/vyzva-na-dotaci-ze-statniho-rozpoctu-k-projektum-p


Visegrádské fondy 
 

Standardní projekty 
Projekty zaměřené na regionální partnerství mezi nevládními organizacemi a organizacemi občanské spo-

lečnosti, veřejnými institucemi a obcemi, soukromými společnostmi a neziskovými organizacemi a vzdělá-

vacími a výzkumnými středisky, která přispívají ke spolupráci ve Visegrádském regionu. Projekt musí řešit 

jeden z cílů programu. Více informací zde. 
 

Strategické projekty 
Projekty zaměřené na rozvoj smysluplné spolupráce a zajištění aktivní účasti organizací ze všech zemí V4 

(ČR, Slovensko, Polsko, Maďarsko). Více informací zde. 
 

Visegrad + západní Balkán 
Visegrad + podporuje projekty, které přispívají k demokratizačním a transformačním procesům ve vybra-

ných zemích a regionech, zejména nečlenských států EU na západním Balkáně a v zemích Východního 

partnerství. Projekty mají rozvíjet smysluplnou spolupráci a zajistit aktivní zapojení minimálně 3 zemí V4 a 

1 subjektu z regionu Východního partnerství nebo zemí západního Balkánu. Více zde.  
 
 

 

Podpora od Ústeckého kraje – dotační tituly pro rok 2025 
Krajské dotační tituly pro rok 2025 pokrývají oblasti sociálních služeb, školství, mládeže a tělovýchovy, 

regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a památkové péče a IZS. Více informací zde.  
 

 
HORIZONT EVROPA - Technologické centrum Praha 
 

Portál Horizont Evropa 
Portál Technologického centra Praha s přehledem jednotlivých výzev a aktualit ke grantovému programu 

Evropské unie pro výzkum a inovace Horizon Europe 2021 - 2027. Více informací zde. 
 
 

Aktuality + kalendář akcí 
Kalendář akcí programu Horizont Evropa zde.  Aktuality Horizont Evropa zde.  

 

 

 

První pilíř: Excelentní věda 
První pilíř Horizontu Evropa Excelentní věda podporuje excelentní výzkum a vytváří podmínky pro jeho 

provozování. Jedná se zejména o podporu vynikajících projektů špičkového badatelského výzkumu, mobi-

litu vynikajících výzkumných pracovníků a špičkové infrastruktury. Priorita je rozdělena do tří velkých ob-

lastí:  

Prioritní oblasti a výzvy zde.  

Evropská rada pro výzkum (ERC), Akce Marie Skłodowska-Curie (MSCA), Evropské výzkumné infrastruk-

tury. 
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https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/strategic-grants/
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-plus-grants/
https://www.kr-ustecky.cz/dotace/ms-272329/p1=272329
https://www.horizontevropa.cz/cs
https://www.horizontevropa.cz/cs/kalendar?actionsCategory=0
https://www.horizontevropa.cz/cs/aktuality?newsCategory=0
https://www.horizontevropa.cz/cs/struktura-programu-he/excelentni-veda?storiesType=0


Druhý pilíř: Globální výzvy a konkurenceschopnost evropského průmyslu 
Klastry druhého pilíře Horizontu Evropa – Globální výzvy a konkurenceschopnost evropského průmyslu 

budou podporovat systémové změny společnosti a ekonomiky spíše než zacílení na jednotlivá odvětví. 

Klastry budou výrazně přispívat k naplnění cílů Zelené dohody pro Evropu, cílů udržitelného rozvoje Orga-

nizace spojených národů nebo strategií a politik v oblasti průmyslu a digitalizace, ochrany biodiverzity či 

zemědělství. Klastry a výzvy zde. 
 

Třetí pilíř: Inovativní Evropa 

Pilíř obsahuje 3 základní prvky konceptu inovativní Evropy: Evropská rada pro inovace, Evropské inovační 

ekosystémy, Evropský inovační a technologický institut. Oblasti a výzvy zde. 
 

Smluvní vztahy v projektech Horizont Evropa — Vademecum HE 
Technologické centrum Praha vydalo 16. 4. 2024 další brožuru edice Vademecum HE. Brožura Smluvní 

vztahy v projektech Horizont Evropa se detailně věnuje problematice smluvních vztahů, se kterými se 

příjemci grantů setkají před a v průběhu řešení projektů programu Horizont Evropa. Nová publikace Va-

demecum zde, aktualizace k 5.11.2024.  

Otázky a odpovědi k HE: Obecné, Osobní náklady, MSCA a ERC 

Čeští právní a finanční NCP zaktualizovali tři dokumenty s otázkami a odpověďmi od Evropské komise k 

finančním a právním aspektům programu Horizont Evropa. 

Aktualizace zahrnuje: V obecných Q&A je nově přidána kapitola, která se věnuje specifikům grantů finan-

covaných paušální částkou (lump sum) a programům zaměřeným na rozšiřování účasti a šíření excelence. 
Q&A věnované osobním nákladům obsahují mimo jiné informace týkající se nároku na placenou dovole-

nou u DPP/DPČ v souvislosti se změnou zákoníku práce. 

V části MSCA a ERC aktualizace reflektuje nový výklad REA k možnosti zaměstnávat výzkumníky 

a výzkumnice a vyslaný personál na pracovní úvazky přesahující hodnotu 1,0. 
 

Pozvánka na sérii národních informačních dnů k programu Horizont Evropa 
Technologické centrum Praha zve na sérii akcí NÁRODNÍ INFORMAČNÍ DNY K VÝZVÁM 2025 PROGRAMU 

HORIZONT EVROPA. Tyto informační dny jsou určeny všem zájemcům o účast v programu Horizont Evropa 

a poskytnou komplexní informace o nových výzvách, podmínkách účasti a možnostech financování. 

Kdy: 1. dubna 2025 - 18. června 2025. Kde: Technologické centrum Praha, online přenosy, Fyzikální ústav 

AV ČR Podrobný program a registrace budou k dispozici na webových stránkách.  Více zde.  

Mastering Horizon Europe Proposals and Knowledge Valorisation 
Technologické centrum Praha ve spolupráci s Fyzikálním ústavem AV ČR pořádá odborný seminář zaměře-

ný na přípravu kvalitních návrhů projektů v programu Horizont Evropa (Pilíř II) a na efektivní zhodnocení 

výsledků výzkumu. Co Vás čeká? 

• Praktické rady a tipy pro přípravu úspěšných návrhů projektů RIA, IA, CSA  

• Analýza hodnoticích zpráv a nejčastějších chyb 

• Specifika role koordinátora a partnerů v konsorciu 

• Jak efektivně přenášet výsledky výzkumu do praxe a maximalizovat jejich dopad 

• Interaktivní diskuse a prostor pro otázky se zástupci Evropské komise 

• Inspirativní příklady  

• Networking s odborníky v oblasti evropského výzkumu. Více zde.  
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https://www.horizontevropa.cz/cs/struktura-programu-he/globalni-vyzvy-konkurenceschopnost
https://www.horizontevropa.cz/cs/struktura-programu-he/inovativni-evropa
https://www.horizontevropa.cz/cs/aktuality/yiifnews/2891/nova-publikace-tc-praha-osobni-naklady
https://www.horizontevropa.cz/files_public/elfinder/5233/Czech%20FAQ_Generel_HE_B%C5%99ezen%202024.pdf
https://www.horizontevropa.cz/files_public/elfinder/5234/Czech%20FAQ%20Personnel-costs-HE_B%C5%99ezen%202024.pdf
https://www.horizontevropa.cz/files_public/elfinder/5236/Czech%20FAQ%20MSCA%20and%20ERC%20HE_B%C5%99ezen_2024.pdf
https://www.horizontevropa.cz/cs/aktuality/yiifnews/3175/pozvanka-na-serii-narodnich-informacnich-dnu...
https://www.horizontevropa.cz/cs/aktuality/yiifnews/3175/pozvanka-na-serii-narodnich-informacnich-dnu...
https://www.horizontevropa.cz/cs/kalendar/yiifcalendarevent/1220/mastering-horizon-europe-proposals-and-knowledge...


 Národní pozice ČR k 10. rámcovému prog. EU pro výzkum a inovace (FP10) 

Byla zveřejněna národní pozice České republiky k přípravě 10. rámcového programu EU pro výzkum a 

inovace (FP10), který naváže na současný program Horizont Evropa. Dokument přináší klíčová doporučení 

a priority, které mají za cíl zajistit efektivnější podporu excelentního výzkumu, inovací a mezinárodní spo-

lupráce v nadcházejícím programovém období.  

Více zde.  
 

 

Aktuální novinky k právním a finančním aspektům programu Horizont Evro-

pa 

Nová verze Anotované grantové dohody (AGA) – verze 2.0.  

Evropská komise zveřejnila verzi 2.0 Anotované modelové grantové dohody (AGA) na Portálu F&T v sekci 

referenčních dokumentů. 

AGA slouží jako průvodní dokument k Modelové grantové dohodě (MGA), která je vzorem dohody mezi 

Evropskou komisí nebo jejími výkonnými agenturami a příjemci grantů v programech EU. Obsahuje vy-

světlení a příklady jednotlivých článků modelové dohody. 

Podrobné informace o provedených změnách lze nalézt v sekci „Historie změn“ na stránkách 4-5 doku-

mentu. Více zde.  
 

Jak se stát hodnotitelem projektů Horizont Evropa 

Zjistěte  jak se můžete stát odborníkem pro program Horizont Evropa. Seznamte se s programem, rolí 

odborníků a různorodou odborností, která je vyhledávána napříč různými oblastmi. Získejte přehled o 

tom, jak se stát expertem a jak využít své jedinečné dovednosti při hodnocení a monitorování návrhů a 

projektů v rámci programu Horizont Evropa. Více informací zde.  

 

 

IGA (Interní grantová agentura) 

Interní agentura se v měsíci květnu zabývá administrativními činnostmi agendy Vědy a výzkumu. Hlavním 

cílem je kontrola a kompletace všech dokumentů související s agendou VaV.  
 

V Interní grantové agentuře stálé probíhá metodická a konzultační činnost k projektům SGS a k projektům 

IGA pro období 2024-2025.  
 

Nyní se IGA zabývá ročním výkazem Lic 5-01, který se zasílá na Český statistický úřad. Termín pro zaslání je 

do 15. května 2025. Jedná se o licenční výkaz k získání údajů o patentových licencích a licencích na někte-

rou z dalších ochran průmyslového vlastnictví. 
 

Kontaktní osoba: Bc. Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354 
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https://www.horizontevropa.cz/cs/aktuality/yiifnews/3003/narodni-pozice-cr-k-10.-ramcovemu...
https://www.horizontevropa.cz/cs/mohlo-by-vas-zajimat/pravni-financni-aspekty/yiifnews/3204/evropska-komise-zverejnila-verzi-2.0-anotovane…
https://ec.europa.eu/research/participants/docs/h2020-funding-guide/other/event250619.htm
mailto:hanus.petrzilka@ujep.cz


Save the date 

14. ročník soutěže o Cenu Františka Běhounka 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlašuje 14. ročník soutěže o Cenu Františka Běhounka za 

propagaci a popularizaci české vědy a šíření dobrého jména České republiky v Evropském výzkumném 

prostoru (ERA). Návrhy zasílejte na předepsaném formuláři na magdalena.zelena@ujep.cz do 20.6.2025.  

Více zde.  

Metamorphosis  

Konference Metamorphosis je jedinečná popularizační akce, která se koná pod hlavičkou Noci vědců, ce-

loevropské akce zaměřené na přiblížení vědy široké veřejnosti. Více zde.  

6th International Multidisciplinary Conference for Young Researchers 

6. ročník Mezinárodní multidisciplinární konference mladých výzkumníků (MCYR) je zaměřen na podporu 

mezioborové spolupráce a rozvoj další generace výzkumníků v klíčových tématech letošního dílčího téma-

tu: „Věda a inovace: Cesta k udržitelné budoucnosti". Konference  se bude konat v hybridním formátu, 

který umožňuje prezenční i virtuální účast. Účast na konferenci je zdarma. Uzávěrka přihlášek: 15. 7. 

2025. Více zde.  

Open Science Week 

Prezentace a videozáznamy z akce Open Science Week 2024. Pro rychlejší přístup je připraven   playlist s 

nahrávkami přednášek.  Další roční  Open Science Weeku  se uskuteční ve dnech 10. – 12. listopadu 2025. 

Více informací zde. 

Národní platforma Open Science 

Národní platforma Open Science poskytuje informační zázemí všem aktérům a zájemcům o otevřenou 

vědu v českém prostředí, opřené o relevantní a důvěryhodné zdroje jak zahraniční, tak domácí provenien-

ce. Více zde.  

Pozvánka na Kulaté stoly k SIGMA: DC5. Více zde.  

 

OSTATNÍ 

Výzva OSCARS pro inovativní projekty rozvíjející otevřenou vědu 
Projekt OSCARS připravuje druhou otevřenou výzvu pro návrhy inovativních projektů rozvíjejících principy 

a služby v oblasti otevřené vědy, které společně povedou k rozšíření výzkumu založeného na FAIR datech. 

Cílem výzvy je podpořit výzkumné komunity, aby se zapojily do otevřené vědy a a podpořily zapojení věd-

ců do European Open Science Cloud. 
 

Výzkumné infrastruktury, univerzity, výzkumné ústavy, SMEs, velké společnosti, konsorcia partnerů i jed-

notliví výzkumní pracovníci jsou způsobilí k podávání návrhů projektů.  Předložené návrhy by měly proká-

zat průlomový charakter projektu a jakým způsobem posílí politiku FAIR dat v průběhu i po skončení pro-

jektu.            
 

Projekt OSCARS sdružuje přední evropské výzkumné infrastruktury s cílem podpořit zavádění principů 

otevřené vědy v Evropě. Více zde 

 
 

 

INFORMAČNÍ NEWSLETTER 

Termíny: 

cp
s@

rt.u
je

p
.cz       p

ro
je

kty.u
je

p
.cz 

Save the date/ Open Science/ Ostatní 

13 © 2025 UJEP - vydává Centrum projektového servisu UJEP  

 

ODDĚLENÍ PRO VĚDU A VÝZKUM 

14. 5. 2025 

14. 5. 2025 

     9. 10. 2025   -                                
   10. 10. 2025 
 

KVĚTEN 2025 

22. – 23. 5. 2025 

10.—12. 11. 2025 

7. 5. 2025 

https://msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-k-predkladani-navrhu-na-cenu-frantiska-behounka-v-roce-1
https://www.nocvedcu.cz/metamorphosis
https://mcyr.ftz.czu.cz/en
https://www.akvs.cz/akce/akce-2024/os-week-2024/program
https://openscience.cz/cs/
https://tacr.gov.cz/kalendar/pozvanka-na-kulate-stoly-k-sigma-dc5/
https://vedavyzkum.cz/granty-a-dotace/vyzva-oscars-pro-inovativni-projekty-rozvijejici-otevrenou-vedu
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UJEP: Podpora ukrajinských akademiků a studentů 
Veškeré informace k současné situaci a návrhy pomoci na UJEP naleznete zde. 
 

MŠMT portál k problematice Ukrajiny 
Na portálu MŠMT jsou k dispozici veškeré potřebné informace, včetně metodik a kontaktů. Více informací 

najdete zde a zde. Kontaktní osoba: Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448 
 

 

Aktualizace modulu Projekty v systému IMIS 
Dne 1. března 2025 byla spuštěna aktualizovaná verze modulu Projekty v systému IMIS, která přináší řadu 

novinek pro správu projektů a zahrnuje elektronické schvalování průvodních listů, které nahrazuje dosa-

vadní papírové formuláře. Návody jsou k dispozici přihlášeným uživatelům IMIS v sekci - Manuály a pokyny 

v IMIS - Manuály IMIS - Projektové listy - manuál 2025 a Projektové listy - popis 2025. Dotazy a připomínky 

pište na adresu správce IMIS: imis@rt.ujep.cz a v kopii na magdalena.zelena@ujep.cz,  

lenka.stiborova@ujep.cz. 

 

CPS informuje  

Tým pracovníků CPS je Vám k dispozici, ať už se chcete poradit ohledně Vašich realizovaných projektů ne-

bo konzultovat své nové projektové záměry: cps@rt.ujep.cz. 

Pro projektové pracovníky byla na UJEP zřízena pracovní skupina projektových a finančních manažerů - 

platforma MAFIN. Více informací podá Mgr. Stiborová.  

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 

 

Oddělení pro vědu a výzkum informuje 
Veškeré žádosti předkládejte dle stanoveného harmonogramu v newsletteru. Pokud u dané výzvy není 

uveden interní termín odevzdání nebo výzva není zařazena do newsletteru, odevzdávejte průvodní list do 

10 pracovních dnů před oficiálním termínem odevzdání žádosti poskytovateli dotace. Návrhy projektů 

GAČR/TAČR: pokud není v NL uvedeno jinak, nejpozději do 3 pracovních dnů před oficiálním termínem 

odevzdání žádosti u poskytovatele. Ostatní návrhy projektů: pokud není v NL uvedeno jinak, nejpozději do 

5 pracovních dnů před oficiálním termínem odevzdání žádosti u poskytovatele. Ostatní agenda: doručení 

kompletních podkladů na VaV nejpozději do 5 pracovních dnů před termínem odevzdáním.  

Kontakty: Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448. 

 
 

Centrum transferu technologií a znalostí (CTTZ) 
CTTZ se zaměřuje na podporu vědecko-výzkumných aktivit na UJEP, včetně komercializace výsledků vědy a 

výzkumu, správy duševního vlastnictví a vzdělávání v oblasti transferu technologií, smluvního a kolabora-

tivního výzkumu a rozvoje spin-off firem.  

Kontaktní osoby: Ing. Michal Pácal, Bc. Hanuš Petržílka, kancelář MFC-2.20, e-mail: cttz@ujep.cz. 
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